

Częstochowa dnia 12.10.2011 r.

MZS.ZP.3411/19/11

Do wiadomości:
Firmy biorące udział w postępowaniu

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z dzierżawą bielizny pościelowej, szpitalnej dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Zespołowego z siedzibą w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15.

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający przewiduje dezynfekcje w komorze dezynfekcyjnej kołder, koców, poduszek, ubrań pacjenta oraz bielizny skażonej. Jeżeli tak to proszę podać szacunkowe ilości w skali miesiąca.

Odpowiedź: Tak Zamawiający przewiduje dezynfekcje w komorze dezynfekcyjnej w ilościach szacunkowych asortymentu podanego niżej.

- koce – 100 szt.

- poduszki – 50 szt.

- kołdry – 5 szt.

- ubrania pacjenta – ok. 20 kg w okresie zimowym. W pozostałych miesiącach ok. 2 kg

- materace – 20 szt.

Pytanie nr 2

Od kiedy Wykonawca wyłoniony w postępowaniu musi zacząć realizować umowę i jakie ilości pościeli należy dostarczyć w pierwszym dniu świadczenia usługi?.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 94 ust. 1 pkt.1 ustawy Pzp w nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, z zastrzeżeniem art. 94 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp. Szacunkowa ilość bielizny do dostarczenia w dniu rozpoczęcia realizacji umowy zgodnie z załącznikiem nr 1 SIWZ tabela pkt 4 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3

Zamawiający ma jakieś wymagania dotyczące kurczliwości tkaniny z której wykonana będzie pościel szpitalna, operacyjna oraz ubrania operacyjne?.

Odpowiedź: Kurczliwość tkaniny z której wykonane będą poszczególne asortymenty bielizny podlegającej dzierżawie nie może przekraczać 2%.

Pytanie nr 4

Zgodnie z harmonogramem odbioru i zwrotu bielizny z 3 obiektów Zamawiający wymaga aby ze Szpitala przy ul. Mirowskiej 15 i ul. Mickiewicza 12 odbiór brudnej i dostawa bielizny czystej odbywał się dwa razy dziennie. Czy Zamawiający dopuści odbiór brudnej i dostawę czystej bielizny odbywało się raz dziennie ?.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga aby bielizna operacyjna z obiektów przy ul. Mirowskiej 15 i ul. Mickiewicza 12 pochodząca z zabiegów przeprowadzanych do godz. 13.00 odbierana była po godzinie 13.00. Wtedy też powinna zostać dostarczona bielizna operacyjna oddana do prania w godzinach rannych (6.00-7.00). Wynika to z organizacji pracy centralnej sterylizatorni, oraz ograniczonego miejsca przechowywania czystej bielizny.

Pytanie nr 5

Czy ze względu na odbiór i dostawę bielizny do 3 szpitali oddalonych od siebie technicznie możliwe jest zrealizowanie tych czynności w czasie 1 godziny między 6.00 a 7.00 oraz od 13.00 do 14.00?.

Odpowiedź: Czas odbioru i dostawy prania jest przystosowany do harmonogramu pracowników obsługi w poszczególnych obiektach szpitala. W opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 w punkcie 27, Wykonawca musi posiadać minimum 2 środki transportu zapewniające terminowe dostarczenie i odbieranie bielizny do prania.

Pytanie nr 6

W punkcie 35 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający, że „Czas wykonania usługi prania wodnego i dezynfekcji materacy, koców, poduszek, wyrobów włókienniczych, firan, zasłon i obrusów wynosi do 72 godzin od chwili odbioru od Zamawiającego”. Proszę sprecyzować powyższy zapis ponieważ w punkcie 30 Zamawiający ustalił harmonogram odbioru i dostawy bielizny dwa razy dziennie dla 2 szpitali oraz raz dziennie dla 1 szpitala. W pkt. 31 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia w każdym transporcie 100% bielizny jaka została przekazana do dnia poprzedniego. Z takich zapisów nie wynika wprost jak szybko musi być wykonana usługa dla danych asortymentów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ - załącznik nr 1 pkt 35

W załączniku nr 1 do specyfikacji w punkcie 30 dodaje się pkt C o treści:

Szpital przy ul. Mirowskiej 15, ul. Mickiewicza 12 i ul. Bony 1/3 - raz dziennie

w godzinach :

- 06:00-07:00 zwrot czystej i odbiór brudnej bielizny fasonowej i ubrań pacjentów

Pytanie nr 7

Zamawiający wymaga aby Wykonawca raz na kwartał dostarczał Zamawiającemu kopie badań mikrobiologicznych wykonanych w pralni Wykonawcy potwierdzonych przez laboratorium Mikrobiologiczne, dokumentujących skuteczność prania i dezynfekcji. Ponadto Zamawiający wymaga aby Wykonawca 1 raz na rok dostarczył Zamawiającemu kopię badań skuteczności procesu dezynfekcji komory dezynfekcyjnej wykonanej przez stację Sanitarno – Epidemiologiczną. Wymaga się także, aby pralnia w której wykonywane będą usługi posiadała funkcjonującą komorę dezynfekcyjną. Czy w celu sprawdzenia czy pralnia posiada sprawną i funkcjonalną komorę do oferty należy załączyć wyniki badań skuteczności dezynfekcji komory dezynfekcyjnej oraz wyniki badań mikrobiologicznych potwierdzających skuteczność prania i dezynfekcji ?. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty przykładowego wydruku z przeprowadzonej dezynfekcji w komorze.?

Odpowiedź: Tak. Do oferty należy załączyć kopię badań mikrobiologicznych pościeli (minimum 4 badania) wykonanych w pralni Wykonawcy potwierdzonych przez laboratorium mikrobiologiczne, dokumentujących skuteczność prania i dezynfekcji. Do oferty należy także dołączyć kopie badań skuteczności procesu dezynfekcji komory dezynfekcyjnej znajdującej się w pralni Wykonawcy wykonanych przez stację sanitarno-epidemiologiczną w roku 2010 i 2011, z dokładnym podaniem adresu pralni Wykonawcy. Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty przykładowego wydruku z przeprowadzonej dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej. Wydruki parametrów prania i dezynfekcji - w tym komorze dezynfekcyjnej, muszą być udostępnione przez Wykonawcę na każde żądanie Zamawiającego w trakcie realizacji umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał się wykonaniem lub wykonywaniem co najmniej 2 usług prania wraz z dzierżawą o wartości nie niższej niż 650.000 zł brutto rocznie każda z nich?.

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 9

W § 9 ust. 1 umowy zapisano, że „Jeżeli przedmiot umowy jest wykonywany w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową Zamawiający może od umowy odstąpić, powierzając poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy”. Proszę sprecyzować co Zamawiający uzna za wadliwy sposób wykonania umowy?.

Odpowiedź: Załącznik nr 1 do umowy opis przedmiotu zamówienia określa wymagania Zamawiającego dotyczące świadczenia kompleksowych usług pralniczych wraz

z dzierżawą bielizny pościelowej, szpitalnej. Niespełnienie któregokolwiek z punktów będzie uznane za wadliwy sposób wykonywania usługi.

Pytanie nr 10

Jakiego rodzaju asortyment przewidziany jest do prania chemicznego?.

Odpowiedź: Wszystkie rodzaje asortymentu nie nadające się do prania wodnego, a które zgodnie z zaleceniami producenta muszą być prane chemicznie np: koce wełniane, ubrania pacjentów itp.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści wykonywanie usług dezynfekcji oraz czyszczenia chemicznego w pralni nie posiadającej pozytywnej opinii sanitarnego właściwego inspektora sanitarnego?.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. - załącznik nr 1 punkt 18. Pralnia w której wykonywane będą usługi, musi posiadać pozytywną opinię właściwego inspektora sanitarnego, dopuszczającą wskazany obiekt pralni do świadczenia usług pralniczych w zakładach opieki zdrowotnej. Opinia musi potwierdzać posiadanie bariery higieny oraz funkcjonującej komory dezynfekcyjnej.

Pytanie nr 12

Czy Wykonawca musi wykazać, że podwykonawcy wymienieni w załączniku nr 6 do SIWZ spełniają warunki dotyczące wymogów stawianych pralni świadczącej usługę prania i dezynfekcji, czy też wymogów dotyczących transportu bielizny zawartych w opisie przedmiotu zamówienia?.

Odpowiedź: TAK. Ewentualni podwykonawcy muszą także spełniać warunki jakie wymagane są przez Zamawiającego w SIWZ. W szczególności w przypadku zlecenia części usługi prania czy dezynfekcji podwykonawcy, pralnia w której wykonywana będzie ta usługa musi posiadać pozytywną opinię właściwego inspektora sanitarnego, oraz spełniać wszystkie pozostałe warunki określone w załączniku nr 1 SIWZ. W przypadku podwykonawstwa do oferty należy dołączyć wszystkie dokumenty wymienione w SIWZ wystawione na danego podwykonawcę.

Pytanie nr 13

Czy bieliznę czystą należy dostarczać na wózkach regałowych z pokrowcami?.

Odpowiedź: Transport bielizny ma odbywać się zgodnie z załącznikiem nr 1 pkt 24 na wózkach transportowych. Zamawiający dopuszcza również transport bielizny na wózkach regałowych. W gestii Wykonawcy należy zabezpieczenie czystej bielizny przed zabrudzeniem, zamknięciem, itp.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest

wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Podpisał:
Z upoważnienia Dyrektora
Z-ca Dyrektora
ds. Eksploatacyjno – Technicznych
Piotr Kaczmarczyk